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 د میسوري د لومړي مرحلو
 د تادیاتو سیسټم

 
 

 د تادیاتو سیسټم
 میسوري د او ؛XVIII برخه پلان د ایالت میسوري د ؛521 .303 او 303.520 برخه مقرراتو قانون فدرال د 34 سرلیک) 

 (376.1218 او 160.920 قوانین شوي تعدیل
 

 MOون، شخصي بیمه او عامه بیمه )ګډت ګښل ۍکورن ي مرحلو برنامه دړونو سربیره، د لومډد ایالت او فدرال فن
HealthNet/Medicaidني او ړته کوي. د لومځم رامینټتمویل لپاره د تادیاتو یو سیس ېه د برنامګتو ې( کاروي، او پد

ي مرحلو خدماتو لپاره مالي ړونونه لري او د ایالت قوانین د لومړت ځ( د ادارو ترمینDESEني تعلیم ریاست )ځمین
 ته کوي.ځلیتونه رامینمسؤ

 
ي مرحلو خدماتو لپاره د تادیه کولو په موخه د شخصي او/یا عامه ړم والدین ته د لومټد تادیاتو پالیسي د میسوري سیس

ي مرحلو خدماتو د رضایت ترلاسه کولو دمخه. دا پالیسي د ړي او د لومږکارولو رضایت ترلاسه کولو دمخه ورکول کی ېبیم
والدین د  ېاکل چټ DESEي او/یا د ږه د فیس تحمیل سره مخ کیګنڅوالدین  ېدا چ رح کوي اوون میاشتنی فیس شګډ

د والدین  ېممکن ولري کله چ ېوالدین ی ېتونه هم شرح کوي چګښتیا لري. دا پالیسي هغه احتمالي لړفیس د ورکولو و
    ي.ږل کیلپاره کارو ېمرست ېي مرحلو خدماتو لپاره تادیه کړشخصي یا عامه بیمه د لوم

 
 (FCPد کورنۍ لګښت ګډون )

  DESE ون ګډ ۍت ورکولو لپاره د کورنګښد ل ېي مرحلو خدماتو کړد لوم ېم پلي کوي کوم چټد تادیاتو یو سیس
 ېي مرحلو برنامه کړد لوم ېچ ۍویل شوي. هر مستعد ماشوم او کورن ېد ایالت قانون ک ېه چګنڅته کوي لکه ځرامین

 تیا لري که نه.ړون فیس ورکولو وګډد  ېي چږلپاره ارزول کیاکلو ټ ېون کوي د دګډ

 
 تعریفونه

ه د ړي په اږه دغه فیس محاسبه کیګنڅ ېاکلو او دا چټفیس  FCPد  ېتعریفونه د کورنیو سره مرسته کوي چ ېلاند
 ي:ږپوهی ېولولو باندټمعلوماتو را

 
 تنظیم شوی خالص عاید

 منعکس شوی. ېرال د عوایدو مالیه فارم کد تیر کال د فد ېچ د تنظیم شوي خالص عاید معني هغه عاید دی
 

 فیس ۍون/د کورنګډت ګښد ل ۍد کورن
د  ۍیاید د تادیاتو لپاره د کورن ېی ۍکورن ېفیس معني هغه اعظمي مقدار دی چ ۍون/د کورنګډت ګښد ل ۍد کورن

د تیر کال د فدرال  ېنیولو سره چ ېد تنظیم شوي عاید په پام ک ۍي، د کورنړتیا پراساس هره میاشت تادیه کړو
 واحد پراساس دی، نه د انفرادي ماشوم پراساس. ۍمشخص شوی. فیس د کورن ېعوایدو مالیه فارم ک

 
 مصرفونه ۍد کورن
 ېتونه دي، پشمول د فوق العاده روغتیا مصرفونو، کوم چګښلخوا تادیه کیدونکي ل ۍمصرفونو معني د کورن ۍد کورن

اکل شي ایا د میاشتني محاسبه شوي فیس تنظیم ټو وڅونیول شي تر ېپه پام ک ېارزولو ک ممکن د مالي سختوالي

 مناسب دی.
 

  اندازه ۍواحد/د کورن ۍد کورن
 ېانداز ۍد هغوی معلومات د کورن ېروپ معني لري چګد افرادو د  ېک ۍپه یوه کورن اندازه ۍواحد/کورن ۍد کورن

بیولوژیکي والدین، رضاعي والدین، ساتونکي والدین، او  ېک ې. پديږاکلو لپاره کارول کیټاو مالي سرچینو 
اکلو په ټ ېواحد د انداز ۍمحدود ندی. د کورن ېپور ېر دګماشومان )بیولوژیکي او رضاعي( شامل کیدی شي م

د فدرال داخلي عاید قانون  ېسره سمون ولري چ ټایسټ ګۍي باید د وابسطه ګو لپاره وابسطه ړغ ۍموخه، د کورن
 ي.ږخوا پلي کیل
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  مشر/له مالي پلوه مسؤل شخص ۍد کورن
ون لپاره محاسبه شوي میاشتني فیس د ورکولو ګډد  ېوک چڅمشر/له مالي پلوه مسؤل شخص هغه شخص دی  ۍد کورن

 مکلفیت لري.
 

 د عاید تاییدول
 ېبیاکتن ۍ، کلنېپروس ۍد دنن ېد عاید اسناد او مجاز مصرفونو بیاکتلو پروسه ده کوم چ ۍد عاید تاییدول د کورن

د  DESE( یا SPOE) ټم پواینټد سیس ې، د داخلۍد کورن ېي چږیښیا کوم بل وخت پی ېپه جریا ک
 وي. ېله مخ ېتنښغو

 
  کلنی خالص ترلاسه شوی عاید

خه څسرچینو  ېکلنی خالص ترلاسه شوی عاید د معاشاتو تادیه کولو حاضري کمولو او نورو مالي کسرونو دمخه د دند
د  ېه چګنڅمعاشات او مزد، بخششي، کمیشن، بونس او نور عواید شامل دي لکه  ېال عاید دی. په مثالونو کټلوټ

  ي. ږتنه کیښفدرال د عاید مالیه لخوا غو
 

 ندی ترلاسه شوی ېکلنی خالص عاید چ
ي ږلاسه کیخه ترڅونو او نورو سرچینو ګد پان ېال عاید دی چټولټندی ترلاسه شوی هغه  ېکلنی خالص عاید چ

)سود( ترلاسه کول، بخششي، تقسیمات، کلني مقرري، کرایی، تقاعد، د  ګټېد  ېاو نلري. په مثال کړت ېپور ېدند ېچ
د فدرال  ېه چګنڅ، او نور عاید شامل دي لکه ګټېاري، د تقاعد ګرانو غرامت، وزګ، د کارګټېشوي  ېمعیوبیت/پات

 ین دي.ړا ېعاید مالیه راپور ورکولو ک
 

ولولو لپاره ترجیحي میتود ټ ېانداز ۍواحد/کورن ۍول د تنظیم شوي خالص عاید او کورنځرګال عاید مالیه بیرته د فدر

  دی.
 

 فیس مهالویش FCPد 
و شمیر په پام ړد غ ۍلپاره تنظیم شوی خالص عاید او د کورن ۍد کورن ېفیس د بدلیدونکي مقیاس پراساس دی چ FCPد 
او  IFSP( پیل، کلني IFSPخدمت انفرادي پلان ) ۍتیا درلودل یا نه درلودل د کورنړلدین ونیسي. د تادیه لپاره د وا ېک

 ېي. د کورنیو لپاره ارزول شوی فیس، په میاشت کږیړتنه وشي جوښغو ېلخوا ی ۍد کورن ېچ ېکوم بل وخت ک
٪ په 200وونو ښل د فقر لارلپاره د فدرا 2005الر دی. بدلون د کال ډ 100.00$ ېالر او اعظمي حد یډ 5.00$ه ږترلږل

 ته شوی دی. ځکارولو سره رامین
 

فیس محاسبه  ۍته شي. د کورنځبدلون رامین ېوونو کښد فدرال فقر لار ېي کله چږه تازه کیګد بدلون مقیاس په کلني تو
 ي. د بدلون مقیاس دلته لیدلی شئ:ږپلي کی ېپه تعقیبي میاشت کبدلونونه د بدلون  ېشوي مقدار ک

http://www.dese.mo.gov/divspeced/FirstSteps/FCPmainpg.htm.  
 

 د فیس تنظیمات او مالي سختي FCPد 
، د ېپه جریا ک ېیریدی یا کمیدی شي، پشمول د فیس پیلي ارزونډتنظیمات هروخت  ېمیاشتني فیس ک FCPد 
 اوضاع لپاره: ېندلا

 بدلون؛ ېاندازه ک ۍواحد/د کورن ۍد کورن (1
 یر بدلون؛ او،ډخه څ ېد لس سلن ېپه کلني خالص عاید ک (2
 ېر دګمواردو م ېاغیزه کوي )پشمول د د ېمالي وضعیت باند ۍد کورن ښېپی ېنا پلان شو ېپک ېمالي سختي چ (3

 ېچ ښېپی ېل، د روغتیا فوق العاده مصرفونه او نورله لاسه ورکو ېمحدود ندي: د کور له لاسه ورکول، د دند ېپور
 ي(.ږرییس لخوا مناسب مشخص کی SPOEد 

اکلي ټوالدین د  ېي. که چیرړه د خدمت کوردیناتور ته راپور ورکړد بدلون په ا ېوخت لري چ ځېکاري ور 15والدین 
تخفیف محاسبه شي، نو نوی  ېفیس ک لپاره په ۍناکام شي او د کورن ېه راپور ورکولو کړد بدلون په ا ېوخت موده ک

 شوي وخت مطابق ندی. ښتخفیف شوی فیس د بدلون پی
 

 ارزول FCP د
تیا درلودونکي ړي او د تادیه وږفیس لپاره ارزول کی FCPد  ۍون کونکی هر مستعد ماشوم او کورنګډ ېي مرحلو کړه لومپ

 ي.ږه درجه بندي کیګیا نه درلودونکي په تو

 

http://www.dese.mo.gov/divspeced/FirstSteps/FCPmainpg.htm
http://www.dese.mo.gov/divspeced/FirstSteps/FCPmainpg.htm
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اکلو ته ټتیا ړون لپاره د مالي وګډد  ۍت ته د کورنګښي مرحلو لخوا چمتو شوي خدماتو لړدرلودل د لوم وړتیا کولو تادیه د
 ۍد کورن ېای کولو پراساس دي. په مقیاس کځای په ځ ۍد کورن ېاکل د فیس بدلیدونکي مقیاس کټ ي.ږراجع کی

لخوا  DESEیا د  ېایالت قانون کد  ېه چګنڅیر( لکه ډخه څ 0$ای کول )له ځای په ځ ېون درجه کګډه ږترلږل
 .ېیښتیا ړته شوي د تادیه کولو وځرامین

 
( باید 100$یر فیس )ډاکل شي، یو ټه وګتیا لرونکي په توړد تادیه کولو و ۍکورن ېد ایالت قانون مطابق، کله چ

   :ېاوضاع ک ېیر نه، په لاندډخه څت ګښي مرحلو خدماتو د واقعیی لړر د لومګواخیستل شي، م
 ي.ړو فیس محاسبه کڅي ترړکول رد ک ېاندړته د مالي معلوماتو و SPOEدین وال (1
 ي.ړک ېاندړمعلومات و ېلار ېوالدین غلط یا ب (2

 
تیا نلري. د بدلیدونکي فیس ړون وګډد مالي  ېت کګښي مرحلو لخوا چمتو شوي خدماتو لړد لوم درلودل نه وړتیا تادیه د

 .ېیښتیا نه درلودل ړه وای کول د تادیځای په ځ ېک 0$په  ېمقیاس ک

 
اکلي ټ)د ایالت  Medicaidپه  ۍماشوم/کورن ېي که چیرږاکل کیټه ګتیا نه درلودونکي په توړد تادیه کولو و ۍکورن

وي. علاوه  ېداخل وي یا ماشوم رضاعي پاملرنه ک ېمپ کټو سړ(، د خواSSI(، د متمم امنیت عاید )ېکومه برنامه ک
ولنیز امنیت قانون ټموجود د روغتیا یا کومه بله مرسته نه کموي یا د  ېپه ایالت ک ونګډ ېي مرحلو کړ، په لومېلد

 تیا نه بدلوي.ړپراساس د شرایطو و XIXیا  Vعنوان 
 

ولو یا مخنیوي لپاره د والدین شخصي بیمه د ډنځتیا نلري، نو د خدماتو ړد تادیه کولو و ۍکورن ېاکل شي چټو ېکه چیر
اکل شي هغه به د ټه وګتیا نه درلودونکي په توړد تادیه کولو و ېچ ۍونه کارول شي. هغه کورنکارولو رضایت ردول ممکن 

 ي.ړیا لاسته راوړول خدمات وټي مرحلو ړلوم
 

میاشتني فیس  FCPر د ګتیا درلوده، مړد تادیه کولو و ۍکورن ېي چږاکلو ته راجع کیټهغه  راتلل پاتې کې کولو تادیه
نو ړک ېعمل کوي. د ایالت قانون مطابق، پد DESEولولو لپاره ټ. د نا تادیه شوي مقدارونو راراغله ېپات ېتادیه کولو ک

خه څت ګښله ل ېب ېي مرحلو خدماتو تعلیق کول په استثنا د هغوی چړمحدود ندي، د لوم ېپور ېر دګشامل دي م ېک
 میاشتنی فیس وي: ېي کله چږد لیک په واسطه خبرول کی ۍي. کورنږکی ېاندړو

 وي؛ ېشو ېتیر ځېور 30 ېنه تادیه کولو یپه  (1
 وي؛ او، ېشو ېتیر ځېور 60 ېپه نه تادیه کولو ی (2
 وي؛ ېشو ېتیر ځېور 75 ېپه نه تادیه کولو ی (3

 
مشر د لیک په واسطه خبرتیا لاسته  ۍد کورن ېباند ځور ېم75د میاشتني محاسبه شوي فیسونو د نه تادیه کولو وروسته، 

 ځمه ور90ي( به د نه تادیه کولو ږیا چمتو کیړو ېي مرحلو خدمات )په استثنا د هغوی چړومویل شوي د ل ېپک ېي چړراو
 ۍین فیس نه تادیه کولو له امله تعلیق شوي. کورنړخدمات د ا ېم یو نظر لري چټد معلوماتو سیس تعلیق شي. ېباند

 دغه معیار پوره نشي. ېي چړخدمات لاسته را نه و ېممکن ترهغه وخت پور
 

 بیرته تادیه کولو معیارد 
ول تادیات بیرته ټ ېد پلي کیدونکي فیسونو نه تادیه کولو له امله تعلیق شوي خدمات به هغه وخت بیرته چالان شي چ

 FCPوخت تیر شوی وي، د خدمت کوردیناتور باید د  ږمیاشتو ل ېله در ېد خدماتو د تعلیق راهیس ېوشي. که چیر
 ېخه له درڅد خدماتو د تعلیق  ېخدمات بیرته چالان شي. په هرصورت، که چیر ېچ ېلد ېمقدار بیرته وارزوي مخک

شته فعالیتونه له سره  IFSPمقدار او د  FCPه د ړوي، نو د خدمت کوردیناتور باید دوا ېیره موده تیره شوډمیاشتو 
خدماتو د تعلیق دمخه د  ېي چږته هماغه چمتو کونکی نه تضمین کی ۍخدمات بیرته پیل شي. کورن ېچ ېوارزوي مخک

 ومارل شوی و.ګورته 
 

 بیان FCP د
لپاره  ېهغه برخ ېولوي. میاشتنی فیس د میاشتټي او فیسونه راږته یو میاشتنی بیان لی ۍد مالیه مرکزي دفتر کورن

یر تادیات نه اخیستل ډخه څت ګښخه د خدمت واقعیی لڅشوي دي. کورنیو  ېاندړو ېي مرحلو خدمات پکړد لوم ېدی چ
ي(. د شخصي ږخه را اخیستل کیڅخه ترلاسه شوي مقدار څي )د دغه خدمت لپاره د تادیه کولو په موخه د نورو سرچینو ږیک

  عامه یا شخصي بیمه نلري. ېي چږیر تادیات نه اخیستل کیډخه څخه د هغه کورنیو څ ۍاو عامه بیمه لرونکي کورن
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 فیسونو شخړه FCP د
ي، د ږد ایالت لخوا کی ېاکل چټتیا ړیا د والدین د تادیه کولو وي، ړمخالفت وکي د فیس سره ړغوا ېکوم والدین چ

  ي:ړخه یو وکڅمواردو  ېلاند
 ون.ګډ ېیتوب کځګړپه مین (1
 تنه کول.ښغو ېد اوریدا پروس (2

 د شکایت کول. (3
ته کار د ور ېسره چ ېوکاروي، پد ېنلارړک ېته شوي نورځندي حلونو لپاره د ایالت لخوا رامینګړد مالي ادعاو  (4

  نه نیسي. ېوي یا مخه یډنځترسره کول د والدین حقونه نه 

 
 بې لګښته خدمات

 ي:ږکی ېاندړخه وڅت ګښله ل ېولو ماشومانو او کورنیو لپاره بټي مرحلو ته راجع شوي ړخدمات د لوم ېلاند
  د ماشوم فعالیتونه؛ (1
 تحلیل او ارزونه؛ (2
  ي؛ او،ږد خدمت همغ (3
 تحلیل او د والدین د حقونو شرایط(. IFSPs، او د ې)پشمول د پراختیا، بیاکتنفعالیتونه  ږۍاو همغ ېد ادار (4

 
  تي خدماتو د فیس اخیستو سره مخ دي.ګښول خدمات په استثنا د غیر لټي مرحلو ړد لوم

 
 شخصي بیمه

ون ګډ ېد شخصي بیم ېت کګښکولو ل ېاندړي مرحلو خدماتو وړد لوم ېم پلي کوي کوم چټد تادیاتو یو سیس DESEد 
د کلني اعلام  ېنړک ېد شخصي بیم ېویل شوي، په میسوري ک ېد ایالت قانون ک ېه چګنڅته کوي. لکه ځرامین

 خه یو غوره کولی شي:څدوه اختیارونو  ېله لاند ېونکي په کلني اعلام کړپرمخ و ېي. د بیمږمطابق رسید کی

 
 مجموعي/د سلنې له مخې تادیات: 1 اختیار
پلانونو لپاره مستقیم لیکلي  ګټېد روغتیا  ېمه کوي چ31خدماتو تادیه د هر کال جنوري په  يړمتصدي د لوم ېد بیم

ریاست، مالي نهادونو او مسلکي  ېد بیم ېه چګنڅیوه نیمایی سره مساوي مقدار وي لکه  ېسلن ېپریمیم یو
کم  ېالر، هر کوم چډه زره ځي، یا پنږراپور کی ېولو وروستي کلني مالي بیان کټراجستریشن ته د روغتیا متصدي تر

ي او والدین ږمتصدي ته نه ورکول کی ېد بیم ېتادیه ک ېله مخ ېوي. انفرادي ماشوم یا د خدمت معلومات د مجموعي/سلن
 ي.ږخبرول کی ېخه د والدین د رضایت په وخت کڅ ېلد
 

 مستقیم ادعاوې: 2 اختیار
د  ېي مرحلو مستقیم خدماتو لپاره ورکوي چړهر لوم نرخ د MO HealthNet/Medicaid ړمتصدي د پلي کیدو و ېد بیم

ي. د انفرادي ماشوم ږه رسید کیګیکنالوژي په توټ، او مرستندویه ې، فزیکي درملنېدرملن ې، تکلم/ژبېحرفه ای درملن
 ېي او والدین د والدین د رضایت په وخت کږمتصدي ته ورکول کی ېد بیم ېاو د خدمت معلومات د مستقیم اختیار ک

 ي.ږول کیخبر
 

 د شخصي بیمې کارول
د  ېي. والدین د والدین د رضایت په وخت کړته کځاستعمال لپاره انشعاب رامین ېصي بیمممکن د والدین شخ ۍکورن

 کارولو لپاره دي: ېه د شخصي بیمګتو ېپه لاند ېي چږخه خبرول کیڅممکنه انشعاب 
 ۍکارول ممکن د ماشوم، والدین یا کورن ېتیا بیمي مرحلو خدماتو لپاره د تادیه په موخه د شخصي روغړد لوم (1

 ېاندړپرو ېو له لاسه ورکولو پایله ولري یا د دګټته د  ښښپو ېول ژوند روغتیا بیمټو لپاره د کلني یا ړغ

 وکارول شي.
و ته د روغتیا ړغ ۍکارول ممکن ماشوم، والدین یا د کورن ېي مرحلو خدماتو لپاره د شخصي روغتیا بیمړد لوم (2

 ي؛ پشمول د ردیدلو.ړمنفي اغیزه وک ېشتون باند ېبیم
و لپاره د ړغ ۍکارول ممکن د ماشوم، والدین، یا کورن ېي مرحلو خدماتو لپاره د شخصي روغتیا بیمړد لوم (3

 یرولو لپاره اساس وي.ډپریمیم  ېروغتیا بیم

 
باید د  ۍي، کورنړاغیزه وک ون له امله منفيګډد  ېي مرحلو کړشتون په لوم ېد روغتیا بیم ېچ ېپه هغه صورت ک

   یکه ونیسي.ړخدمت کوردیناتور سره ا
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 وړ کسرپریمیم/شریک تادیات/د 
د خدمت چمتو کونکي په  ېي مرحلړپلانونو لپاره د پریمیم تادیه کولو مسؤلیت لري. لوم ېوالدین د والدین شخصي بیم

کارول  ېي مرحلو خدماتو لپاره تادیه کړد لومشخصي بیمه  ېي کله چږکسر یا شریک تادیات نه تحمیلیه عمل کوي ګتو
باید د خدمت  ۍیا شریک تادیه واخیستل شي، نو کورن ړخه د کسر وڅ ۍکورن ېچ ېي. په هغه صورت کږکی

  یکه ونیسي.ړکوردیناتور سره ا

 
 د شخصي بیمې لپاره د والدین رضایت

ي ړد لوم ېسره په مطابقت ک IFSPد  ېي مرحلړلوم ېچ ېلد ېي مخکږکی ېه کټد والدین رضایت په ل SPOE د 
هغه وخت  SPOEشي. د  ېه کټکارولو په ل ېپه موخه د والدین شخصي بیم ېمرحلو خدماتو پیلي شرایطو لپاره د تادی

ي مرحلو ړد لوم ېسره په مطابقت ک IFSPد   ېي مرحلړلوم ېچ ېلد ېي مخکږکی ېه کټهم د والدین رضایت په ل
 ېه کټکارولو په ل ېپه موخه د والدین شخصي بیم ېیروالي لپاره د تادیډد  ېرار، یا تمرکز کدوالي، موده، تکږخدماتو او

 شي.
 

معلومات  ړشخصي د پیژندو و ېمعني دي چ ېکارولو لپاره د والدین رضایت ترلاسه کول پد ېد والدین د شخصي بیم
د تادیه کولو  ۍکورن ېاکل شي چټو ېیري مرحلو خدماتو لپاره شخصي بیمه وکارول شي. که چړو د لومڅشریک شوي تر

ولو یا مخه نیولو په موخه ډنځودل ممکن د خدماتو ښه د والدین رضایت نه ړکارولو په ا ېتیا نلري، نو د شخصي بیمړو

  ونه کارول شي.
 

ي مرحلو هغه ړت خدمات او د لومګښل ېي، نو بړنک ېاندړکارولو لپاره رضایت و ېوالدین د شخصي بیم ېکه چیر
 ودلی، هغه باید ماشومانو ته شتون ولري.ښوالدین رضایت  ېلیست شوي د کومو لپاره چ ېک IFSPد ماشوم  ېمات چخد

 
 ۍین دي، کورنړتادیه کول ا ېخه دمخه د شخصي بیمڅ ېد عامه بیم ېچ ېشخصي بیمه ولري، چیر ۍکورن ېکه چیر

  شرح شوي. ېک برخه ادعا مستقیم: 2 اختیار – کارولو بیمې شخصي د ېه چګنڅي لکه ړک ښممکن انشعاب پی

 
 عامه بیمه

ون لپاره عامه بیمه کارول ګډ ېت کګښي مرحلو خدماتو لړد لوم ېپک ېم پلي کوي چټد تادیاتو یو سیس DESEد 
 ي.ږونو ته راجع کیډفن MO HealthNet/Medicaidي. عامه بیمه د ږکی

 
داخل  ېي یا پکړون وکګډ ېک ېعامه بیم ېدي چ ړن ار والدیګخبروي م ۍخه کورنڅشتون  ېد عامه بیم DESEد 

 ي مرحلو خدماتو ترلاسه کولو یو شرط دی.ړدا د لوم ېشي چ

 
 د عامه بیمې کارول

ي مرحلو ړون شرایطو مطابق د لومړت ځترمین MO HealthNet/Medicaid، ګېانڅ MO HealthNetاو  DESEد 
 لیست شوي: ېاوی نه کوي لاندړخه سرغڅشرایطو  ېبیم د ماشوم یا والدین د عامه ېچ ېخدماتو لپاره ادعاو

 کموي. ګټې ېمنډاډ ېیا نور ښښول عمر شته پوټد ماشوم یا والدین لپاره د  ېلاند ېد دغه برنام (1
 ل کیدی شي.ښپو ېله لار ېبرنام ېد عامه بیم ېد ماشوم والدین د خدماتو لپاره تادیه کوي چ ېدا پایله لري چ (2
 یریدو یا قطع کیدو پایله لري.ډپریمیم  ېماشوم والدین لپاره د عامه بیمد دغه ماشوم یا د دغه  (3
میشته اسقاط حق لپاره د ماشوم یا د دغه  ېولنټوند مخارجو پراساس د کور یا ړا ېروغتیا پور ېد مصلحت له مخ (4

 ي.ړتیا له لاسه ورکړماشوم والدین لپاره د شرایطو و

 
 والدین ته خبرتیا

ته د شخصي پیژندو معلومات  MO HealthNet/Medicaidپه موخه  ېرحلو خدماتو لپاره تادیي مړد لوم ېچ ېلد ېمخک
 د والدین رضایت ترلاسه کوي. SPOEل شي ړورک

 
ي مرحلو هغه خدمات ړت خدمات او د لومګښل ېي، نو بړنک ېاندړکارولو لپاره رضایت و ېبیم عامهوالدین د  ېکه چیر

 ودلی، هغه باید ماشومانو ته شتون ولري.ښوالدین رضایت  ېمو لپاره چلیست شوي د کو ېک IFSPد ماشوم  ېچ

 
 رضایت بیرته واخلي. ېوالدین کولی شي هر وخت د عامه بیم

 
لرونکي کورنیو  ېد پریمیم تادیه کولو مسؤلیت لري. د عامه بیم ېوي، والدین د والدین عامه بیم ړکه د پلي کیدو و

 یا شریک تادیات نه تحمیل کوي. ړه عمل کوي او د کسر وګکونکي په تود خدمت چمتو  ېي مرحلړلپاره، لوم
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 د عامه بیمې لپاره د والدین رضایت

ي مرحلو خدماتو ړد لوم ېسره په مطابقت ک IFSPد  ېچ ېلد ېي مخکږکی ېه کټد والدین رضایت په ل SPOE د 
 MOلپاره  ېد ماشوم/والدین نوم لیکن ېک MO HealthNetکارولو لپاره په  ېپه موخه د عامه بیم ېلپاره د تادی

HealthNet/Medicaid  لپاره د والدین رضایت په په هغه وخت  ېي. د عامه بیمړمعلومات ورک ړته د شخصي پیژندو و
خه څشرایطو  ېشرح شوي مواردو مطابق د عامه بیم کې کارولو بیمې عامه دپورته  ېهم باید ترلاسه شي که چیر ېک

 ونه وشي.ړسرغ
 

 خصي بیمې او عامه بیمې لرونکي کورنۍد ش
تادیه  ېد شخصي بیم ېخه مخکڅ ېد عامه بیم ېچ ېه شخصي بیمه او عامه بیمه ولري، چیرړدوا ۍکورن ېکه چیر

 ېک برخه ادعا مستقیم: 2 اختیار – کارولو بیمې شخصي د ېه چګنڅي لکه ړک ښممکن انشعاب پی ۍکورنین دي، ړکول ا
 ي.ږپلي کی ۍلپاره په کورن ېاو عامه بیم ېه شخصي بیمړتیا د دواړت اد والدین رضای  شرح شوي.


